АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ _
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2О2З года Ns Ц

О закреплении определённой территории заобщеобрzLзовательными

rIрежден иями Пронского муниципuLпьного района

В целях закреплениrI определённой территории за общеобр€вовательными

у{реждениями Пронского муницип€tльного района, на основании
Федерального закона от 29.|2.2012 г. J\b 27З ФЗ (Об образовании в

Российской Федерации)), в части обеспечения территориальной доступности
муниципzlltьных образовательных у^rреждений, администрациrI
муницип€rльного образования - Пронский муниципальный район
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Закрепить за конкретным общеобразовательным учреждением
Пронского муницип€Llrьного района определенную территорию на 202З год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованиrI и молодёжной политики администрации
муницип€tльного образования Пронский муниципалъный район (А.Д.
к1..rинова) информировать через средства массовой информации и
информационно-телекоммуникационную сеть <<Интернет>>, официальный
сайт управлениrI образования и молодёжной политики администрации
муниципЕuIьного образования - Пронский муниципzLпьный район жителей

района о закреплённых за муниципzLгIьными образовательными

)чреждениями территориях.
3. РуководитеJIям муницип€Lltьных общеобразовательных r{реждений, в

соответствии с действующим законодательством, разработать правила
приёма граждан в муниципuLпьные образовательные r{реждения для
обl^rения по основным общеобр€вовательным программам общего
образования, которые обеспечивают приём граждан, проживающих на
территории, закреплённой за конкретным муниципrllrьным образовательным

rIреждением.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его офици€Lпьного

обнародования.
5. С момента вступления в силу настоящего постановления считать

утратившим силу постановление администрации муниципального
образования - Пронский муниципальный район от 25 марта 2022 года J\Ъ 116
(О закреплении определенной территории за общеобразовательными

rIрежден иями Пронского муницип€Lпьного района>.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
нач€Lпьника управления образования и молодёжной политики администрации
муницип€Lпьного образования Пронский муниципальный район
А.Д. Куrинову.

Глава администрации Ltxл ,;/ А.П. Шаститко

администрации
образования-

муниципальный район
202З года Jф ry

*

закрепления определённых территорий за конкретным муниципzLпьным
общеобр€Iзовательным r{реждением Пронского муницип€Lпьного района

1. Муниципztльное общеобрzвовательное fIреждение <<Малинищинск€uI

средняя общеобразовательн€tя школa> Пронского района Рязанской области
село Малинищи, село Гремяки, село Карповское, деревни: Бl"rа_гrы, .Щобрая
Слобода, Марфина Слобода.
1.1 . Филиал Муницип€Lпьного общеобразовательного }чреждения
<<Малинищинская средняя общеобр€вовательная школа> Пронского района
Рязанской области <<Гремякская начапьная школа детский сад) село
Гремяки, село Карповское, деревня Марфина Слобода.
2. МуниципzLльное обrцеобр€вовательное учреждение <Тырновск€rя средняя
общеобрЕвовательн€tя школа имени Л.А. Загоскина> Пронского района
Рязанской области село Тырново, село Абакумово, село Воскресёнка, село
Последово, село Чулково, село Красное, деревни: Выропаево, Гагино,
Кулаково, Поповка, Последовские Хутора, Альютово, Болотово, Новики,
Филимоново, посёлок Озерки.
2.1. Филиал Муницип€Lпьного общеобр€}зовательного }ru{реждения
<Тырновск€Lя средняя общеобр€вовательн€uI школа имени Л.А. Загоскина>>

Пронского района Рязанской области <АльютовскаrI нач€Lпьн€ш школа -
детский сад) село Красное, деревни: Новики, Альютово.
3. Муниципaльное общеобр€вовательное у{реждение <Октябрьскzrя средняrI
общеобразовательная школа>) Пронского района Рязанской области село
Октябрьское, село Телятники, село Семенск, деревнrI Горохово, посёлок
Восточный, посёлок Орловский, посёлок Гремl^rий, село Руднево, село
Берёзово, село Пахомово, село Яблонево, деревни: ,Щавыдово, Плоское,
Антипино, .Щурышкино, Кареево, Молодки.
4. МуниципzlJIьное общеобр€tзовательное у{реждение <<Новомичуринск€tя
средняя общеобр€}зовательн€ш школа J\Ъ 2 им. И.В. Мичурина> Пронского

района Рязанской области микрорайон (Б)>, микрорайон (Е>) города
Новомичуринска, посёлок Красный колодец, посёлок Синь, посёлок
Воронки, село Булычево, деревни: Мамоново, Биркиновка, Бриницы,
Возрожденье, Вязовка, Кошелево, Мичуровка, Роскино, Юмашево.
4.1. Филиал Муницип.LIIьного общеобр€Lзовательного r{реждения
<<Новомичуринскчш средняя общеобразовательная школа Jф2 им. И.В.
Мичурина> <MaMoHoBcKEuI основная общеобр€вовательн€ш школа))
Пронского района Рязанской области посёлок Красный колодец, посёлок

lиl
)KI
о|(

l

Синь, посёлок Воронки, село Булычево, деревни: Мамоново, Биркиновка,
Бриницы, Возрожденье, Вязовка, Кошелево,, Мичуровка, Роскино, Юмашево
5. Муницип.lпьЕое общеобразовательное r{реждение <Пронская средняя
общеобразовательнаJI школа> Пронского района Рязанской области рабочий
посёлок Пронск, село Ёлшино, село Большое Село, Петровка, деревни:
Терновая Погореловка, Скуlаловка, посёлок Погореловский, село Береговая
Погореловка, деревни: Гниломедово, Елизаветино., Ланинка, Студенец,
Верхнее Салыково, Мосток, Ржавск, Хохлаво.
5. l. Филиал Муниципального общеобразовательного у{реждения <Пронская
средtяя общеобразовательнzш школа)) Пронского района Рязанской области
<Погореловская основная общеобразовательнм школФ) посёлок
Погореловский, село Береговая Погореловка, деревни: Гниломедово,
Елизаветино, Ланинка, Студенец, Верхнее Салыково, Мосток, Ржавск,
Хохлаво.
6. МуниципаJIьное общеобразовательное }п{реждение <Новомичуринская
средняя общеобразовательнаJt школа J\Ъ3> Пронского района Рязанской
области микрорайон <.Щ> города Новомичуринска, село Кисьва, деревни:
,Щенисово, Бакланово, .Щубовое, Ивашково.
6.1. Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения
<Новомичунская средняя общеобразовательt{€ш школа NsЗ> Пронского
района Рязанской области <.Щенисовская основная общеобразовательная
школa>) село Кисьва, деревIrя ,Щенисово.
7. МуниципаJIьное общеобразовательЕое r{реждение <Новомичуринскм
средняя общеобразовательнаrI школа JФl> Пронского района Рязанской
области микрорайон <А> города Новомичуринска, село Панкино, село
Маклаково.
7.|. Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения
<НовомичунскаJI средняя общеобразовательн€ш школа Nsl) Пронского
района Рязанской области <Маклаковск€ш нач Iьн€ш школа - детский сад>
село Маклаково.